UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO
PROGRAMA DE MONITORIA

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE SELEÇÃO Nº 2/2017

A Comissão de Seleção de Monitores do Centro de Ciências da Saúde e do Desporto (CCSD), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições

contidas no Regimento Geral da Universidade Federal do Acre e em conformidade com a Resolução/CEPEX nº 007/2010 e seus anexos, torna público, o

resultado preliminar do EDITAL DE SELEÇÃO Nº2/2017, para Bolsas de Monitoria e Monitoria Voluntária, do CCSD, para o 2º semestre letivo de 2017.

CURSO DE NUTRIÇÃO

MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota CR Média Classificação VAGAS

  Barbara Edwards 9,75 9,18 9,522
2ª

1
Avaliação Nutricional II Eline Messias de Oliveira

Lorena Machado Lima 9,6 8,83 9,292 3ª

André Luiz Cavalcante 8,17 8,25 8,202 4ª

Naiane Lima Silva 9,85 9,26 9,614 1ª

Saúde e Nutrição Materno Infantil Fernanda Andrade Martins Kessia Clivia da Silva de Matos 7,4 7,66 7,504 1ª 1

Alimentos de Origem Vegetal II Fernando Eustáquio
Sofia Souza da Cunha 9,25 8,85 9,09 1ª

1
Wynnie Thalita de A. Lima 8,75 8,7 8,73 2ª

Alimentos de Origem Animal II Fernando Eustáquio

Barbara Edwards 10 9,18 9,672 2ª

1

Beatriz Santos de Oliveira 8,8 8,14 8,536 11ª

Naiane Lima Silva 10 9,26 9,704 1ª

Neuza dos Santos Silva Neta 9,75 8,51 9,254 7ª

Sofia Souza da Cunha 10 8,85 9,54 4ª

Jayne Lima de Oliveira 9,9 8,58 9,372 5ª

Patrícia Taíne Araújo Batista 9 8,07 8,628 10ª

Eluana Farias Freitas 10 9,18 9,672 3ª

Adriana Falcetti de Aguiar 9,75 8,68 9,322 6ª

Wynnie Thalita de A. Lima 9,5 8,7 9,18 8ª

Karina Nascimento Pereira 9,88 7,8 9,048 9ª

Dietoterapia II Danila Torres

Blenda Onorato de Lima Dourado 9,5 8,68 9,172 1ª

1

Mariana da Cunha e Silva 8,95 7,95 8,55 5ª

Patrícia Taíne Araújo Batista 9,35 8,07 8,838 4ª

Adriana Falcetti de Aguiar 9,25 8,68 9,022 2ª

André Luiz Cavalcante 9,25 8,25 8,85 3ª

Terapia Nutricional --
-- -- -- --

-- 1

MONITORIA VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota CR Média Classificação VAGAS

Práticas Integradas em Saúde II Bruna da Costa Viana

Milywalery Rodrigues das Virgens

Silva
10 8,67 9,468 1ª

1

Karen de Souza Lima 10 8,65 9,46 2ª

Kessia Clivia da Silva de Matos 10 7,66 9,064 5ª

Katiussy Edwiges Paro dos Santos 9,65 8,19 9,066 4ª

Neuza dos Santos Silva Neta 9,25 8,51 8,954 6ª

Alice da Silva Malveira 9,85 8,72 9,398 3ª

Nutrição e Metabolismo Flavia Dias
Milywalery Rodrigues das Virgens

Silva
9,1 8,67 8,928 2ª

1
  Blenda Onorato de Lima Dourado 8,1 8,68 8,332 3ª

  Alice da Silva Malveira 9,17 8,72 8,99 1ª

Práticas Integradas em Saúde IV Bruna da Costa Viana Beatriz Santros de Oliveira 10 8,14 9,256 3ª 1

Karina Nascimento Pereira 10 7,8 9,12 5ª

Marlete dos Santos lopes e Silva 10 8,63 9,452 1ª

Tiago Feitosa da Silva 10 8,3 9,32 2ª

Katiussy Edwiges Paro dos Santos 9,5 8,19 8,976 5ª

Alimentos de Origem Vegetal II Fernando Eustáquio
Eluana Farias Freitas 9,5 9,18 9,372 1ª

1
Danyela Andrade de Oliveira 9,25 8,33 8,882 2ª

Alimentos de Origem Animal II Fernando Eustáquio

Lorena Machado Lima 10 8,83 9,532 1ª

1
Marlete dos Santos lopes e Silva 9,95 8,63 9,422 2ª

Danyela Andrade de Oliveira 8,44 8,33 8,396 4ª

Vanessa Ribeiro Alves 9,3 8,49 8,976 3ª

Saúde e Nutrição Materno Infantil Fernanda Andrade Martins
Elionardo Pereira Barroso 7,13 8,25 7,578 2ª

1
Tiago Feitosa da Silva 8,5 8,3 8,42 1ª

Gestão de Unidades de Alimentação Tatiane Dalamaria
Karen de Souza Lima 9,88 8,65 9,388 1ª

1
Vanessa Ribeiro Alves 8,38 8,49 8,424 2ª

Educação Alimentar e Nutricional Suelem Rocha Mariana da Cunha e Silva 9,12 7,95 8,652 1ª 1

CURSO DE SAÚDE COLETIVA

MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota CR Média Classificação VAGAS

Práticas Integradas em Saúde Coletiva I Caroline Graça Parente Camila de Jesus da Costa 9,35 7,19 8,486 1ª
1

Política, Planejamento e Gestão II Cleber Ronald Inácio dos Santos Giovanny Kley Silva Trindade 8,1 8,29 8,176 1ª
1

Práticas Integradas em Saúde Coletiva V

Sheiba Rodrigues de Oliveira

Brito

Herlis Maria de Chagas

Marta Adelino da Silva Faria

Caroline da Silva Bertoldo 9,05 7,35 8,37 1ª
1

Práticas Integradas em Saúde Coletiva III

Raquel da Rocha Paiva

Rosilaine Redi Lago

Caroline Graça Parente

Giovanny Kley Silva Trindade 8,9 8,29 8,656 2ª

Patrícia de Mesquita Lima 9,15 8,09 8,726 1ª
1

Vigilância e Promoção da Saúde III Rosilaine Redi Lago
Maria Jeruza Cruz dos Santos 9,38 7,33 8,56 1ª

1
Caroline da Silva Bertoldo 8,72 7,35 8,172 2ª

Estudo Morfo Funcional Humano II

Paulo Antonio Mariano

Humberto Sanches Chocair

Marta Adelino da Silva Faria

Camila de Jesus da Costa 9 7,19 8,276 2ª

1
Patrícia de Mesquita Lima 9,2 8,09 8,756 1ª

MONITORIA VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota CR Média Classificação VAGAS

Práticas Integradas em Saúde Coletiva V

Sheiba Rodrigues de Oliveira

Brito

Herlis Maria de Chagas

Marta Adelino da Silva Faria

-- -- -- -- -- 1

Política, Planejamento e Gestão IV Cleber Ronald Inácio dos Santos -- -- -- -- -- 1

Introdução a Saúde Coletiva Andréia Moreira de Andrade -- -- -- -- -- 1

Práticas Integradas em Saúde Coletiva I Caroline Graça Parente -- -- -- -- -- 1

CURSO DE MEDICINA

MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNO Nota CR Média Classificação VAGAS

Anatomia I

Leandro José Ramos

Paulo Antônio Mariano

Romeu Paulo Martins Silva

Silvia Aparecida da Silva 9,3 9,21 9,264 2ª

1
Pedro Henrique V. Brasileiro 9,23 9,34 9,274 1ª

Jéssica Perroni Kudiess 9,35 9,01 9,214 3ª

Anatomia II

Paulo Antônio Mariano

Rafaela Ester Galisteu da Silva

Rita de Cássia Ribeiro Pereira

Romeu Paulo Martins Silva

Pedro Gomes Mendonça 9,08 9,24 9,144 3ª

1

Pedro Henrique V. Brasileiro 9,23 9,34 9,274 1ª

Jéssica Perroni Kudiess 9,35 9,01 9,214 2ª

Biologia Celular e Molecular
Rusleyd Maria Magalhães de

Abreu

Jhayslene de Carvalho Barbosa 9,13 9,06 9,102 7ª

1

Gabrielle Batista Moreira 9,95 9,57 9,798 1ª

Tatiana Martins Féres de Souza 10 9,13 9,652 3ª

Wieker Antunes Lima 9,95 8,89 9,526 4ª

Marcela Nunes Avelar 9,53 8,95 9,298 5ª

Layane Ferreira Balbino 8,65 8,63 8,642 8ª

Isabelle Martins Nobrega 8,47 8 8,282 9ª

Wklynger Oliveira Pinheiro 9 9,3 9,12 6ª

Gabriel Braga de Oliveira 10 9,14 9,656 2ª

Patologia Geral Jefté Teixeira da Silva

Luara Melo Vidal 10 9,12 9,648 2ª

1

Rafael Eustáquio Silva Souza 10 9,27 9,708 1ª

Marcela Nunes Avelar 9,5 8,95 9,28 4ª

Francisco Rômulo Cordeiro da Silva 9,5 9,04 9,316 3ª

Semiologia

Giovanni Bady Casseb

Natália Pimentel Moreno

Odilson Marcos Silvestre

Ildete laura Vital Bomfim 6,2 9,5 7,52 2ª

1
Diego Vasconcelos Menezes 6,9 8,45 7,52 1ª

Clínica e Terapêutica Cirúrgica Fernando de Assis Ferreira Melo Lukas Vieira de Lima 10 7,89 9,156 1ª
1

MONITORIA VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNO Nota CR Média Classificação VAGAS

Práticas integradas em saúde I Osvaldo de Sousa Leal Júnior

Lessandro de Alencar B. Gomes 8,4 8,29 8,356 5ª

2

Tiago Cordeiro Aragão 8,9 8,73 8,832 4ª

Karoline Mendonça Caires 8 8,55 8,22 6ª

Diego Castro Musial 8,85 8,81 8,834 3ª

Imelidiane Silva Leite 9,3 9,14 9,236 1ª

Murilo Moreira Batista 8,7 9,04 8,836 2ª

Anatomia I Leandro José Ramos Mauricio Belchior de Mendonça 5,77 7,71 6,546 3ª
8

Paulo Antônio Mariano

Romeu Paulo Martins Silva

Mariana Delgado Bonfim 6,28 8,36 7,112 2ª

Ana Carolina Andrade Silva 8,6 8,74 8,656 1ª

Anatomia II

Paulo Antônio Mariano

Rafaela Ester Galisteu da Silva

Rita de Cássia Ribeiro Pereira

Romeu Paulo Martins Silva

Mauricio Belchior de Mendonça 5,77 7,71 6,546 16ª

8

Barbara Graziella Dias Oliveira 8,54 8,8 8,644 5ª

Leonardo José Tomaz da Silva 8,55 8,68 8,602 6ª

Witallo Johnatan Santos de Souza 8 8,52 8,208 12ª

Julia Barbosa Ferraz Vilela 8,05 8,64 8,286 10ª

Raiany de Andrade Cavati 8,15 8,44 8,266 11ª

Isabelle Martins Nobrega 8,85 8 8,51 7ª

Lessandro de Alencar B. Gomes 8 8,29 8,116 14ª

Geórgia Veloso Costa 8,75 8,75 8,75 3ª

Fernanda Vitória Melo Fernandes 8,4 8,57 8,468 8ª

Wagner Felipe Diniz Ribeiro 8 8,38 8,152 13ª

Luara Gabrielle Lucena dos Santos 8,25 8,61 8,394 9ª

Carolina Freitas da Silva 5,75 7,78 6,562 15ª

Luis Humberto da Silva Freire Júnior 8,97 8,97 8,97 2ª

Tatiana Martins Féres de Souza 9,05 9,13 9,082 1ª

Paulo Renan de Souza Figueiredo 8,5 8,98 8,692 4ª

Bioquímica Ricardo de Araújo Marques
--

-- -- -- --
2

Biologia Celular e Molecular
Rusleyd Maria Magalhães de

Abreu

Otavio A. C. Fortes 8,93 8,6 8,798 13ª

9

Raiany de Andrade Cavati 8,05 8,44 8,206 22ª

Tiago Cordeiro Aragão 9,2 8,73 9,012 8ª

Karoline Mendonça Caires 8,02 8,55 8,232 21ª

Lucas Monary Silva 8,5 8,68 8,572 15ª

Fernanda Vitória Melo Fernandes 8,55 8,57 8,558 16ª

Ana Carolina Andrade Silva 9,62 8,74 9,268 6ª

Gustavo Henrique Schneider 8 8,66 8,264 20ª

Murilo Moreira Batista 9,5 9,04 9,316 5ª

Wagner Felipe Diniz Ribeiro 8,05 8,38 8,182 23ª

Thaylânia Kelly Chaves Santiago 9,2 8,46 8,904 12ª

Paulo Renan de Souza Figueiredo 8,25 8,98 8,542 17ª

Gustavo Henrique Sinhorin 8,32 8,8 8,512 18ª

Gabrielle Batista Moreira 9,95 9,57 9,798 1ª

Geórgia Veloso Costa 8,75 8,75 8,75 14ª

Beatriz Moreira França 8,85 9,17 8,978 13ª

Jhayslene de Carvalho Barbosa 9,13 9,06 9,102 8ª

Beatriz Ferreira Rocha 9,9 9,51 9,744 2ª

Thaise Duarte Onofre Sabiá e Silva 9,13 8,9 9,038 9ª

Natália Froeger Barroso 9,22 9,06 9,156 7ª

Gabriel Braga de Oliveira 10 9,14 9,656 4ª

Catarina Ricci França do Nascimento 10 9,19 9,676 3ª

Daniela Vieira D. Alves 8,2 8,7 8,4 19ª

Urgência e Emergência – Primeiros Socorros
Giovanni Bady Casseb

Mário Jorge Ferreira da Silva
--

-- -- -- --
2

Histologia Ramon de Mendonça Correia

Natália Froeger Barroso 9,22 9,06 9,156 1ª

3

Otavio Augusto Gurgel Garcia 9,15 9,09 9,126 2ª

Erica Alvares Marinho 8,1 8,28 8,172 4ª

Julia de Paula Breder 8,75 8,8 8,77 3ª

Biofísica Luís Eduardo Maggi
Rafael Pedrosa Braga 9,45 8,73 9,162 1ª

1
Erica Alvares Marinho 8,9 8,28 8,652 2ª

Microbiologia Médica Ricardo da Costa Rocha

Rafael Eustáquio Silva Souza 9,75 9,27 9,558 1ª

2
Amabily Janoca de Oliveira 9 8,66 8,864 2ª

Laís Ferreira da Cruz 8,85 8,66 8,774 3ª

Bioquímica e Biofísica Experimental Luís Eduardo Maggi Lavana Ferreira Porto Coelho Netto 8,66 8,48 8,588 1ª
1

Patologia Geral Jefté Teixeira da Silva Francisco Rômulo Cordeiro da Silva 9,5 9,04 9,316 1ª
2

Luis Humberto da Silva Freire Júnior 9,5 8,97 9,288 2ª

Laís Ferreira da Cruz 8,75 8,66 8,714 3ª

Imunologia Básica Miguel Júnior Sordi Bortolini
Douglas Duarte Pereira 9,3 8,29 8,896 ª

1
Daniel de Carvalho Carapiá Dias 8,66 8,43 8,568 2ª

Medicina Social
Marcelus Antonio Motta Prado

de Negreiros

Henry de Martins 8,5 7,45 8,08 4ª

2

Daniela Vieira D. Alves 8,95 8,7 8,85 2ª

Amabily Janoca de Oliveira 9,15 8,66 8,954 1ª

Lavana Ferreira Porto Coelho Netto 9 8,48 8,792 3ª

Fisiopatologia Geral Giovanni Bady Casseb Silvia Aparecida da Silva 9,06 9,21 9,12 1ª
1

Imunologia Clínica Miguel Júnior Sordi Bortolini
Mariana Delgado Bonfim 8,68 8,36 8,552 2ª

1
Henrique Viana Xavier 10 9,3 9,72 1ª

Anatomia Patológica Jefté Teixeira da Silva

Igor Sombra Silva 9,02 8,71 8,896 10ª

3

Wklynger Oliveira Pinheiro 9,45 9,3 9,39 5ª

Alysson Antônio de Souza 9,9 8,95 9,52 3ª

Carlos Emanuel Rodrigues de Castro 9,52 8,87 9,26 8ª

Henry de Martins 8 7,45 7,78 11ª

Rafael Pedrosa Braga 9,25 8,73 9,042 9ª

Gabriela de Menezes Couto 9,88 8,83 9,46 4ª

Beatriz Ferreira Rocha 9,7 9,51 9,624 2ª

Pedro Gomes Mendonça 10 9,24 9,696 1ª

Imelidiane Silva Leite 9,42 9,14 9,308 7ª

Jhonny Blendo Fernandes 9,52 9,09 9,348 6ª

Neuroanatomia Humana Rafael Ramon Rodriguez Treto Gabriela de Menezes Couto 9,2 8,83 9,052 1ª
2

Saúde integrada – Família e Ambiente
Milagros Leopoldina Clavijo

Velazquez

Pedro Luam da Silva Soares 9,3 8,94 9,156 4ª

2

Carlos Filgueiras de Assis Junior 9,6 9,16 9,424 1ª

Diego Castro Musial 9,44 8,81 9,188 3ª

Marcelo de Brito Valadares 9,35 8,4 8,97 5ª

Gustavo Henrique Schneider 9 8,66 8,864 6ª

Jhonny Blendo Fernandes 9,55 9,09 9,366 2ª

Semiologia

Giovanni Bady Casseb

Natália Pimentel Moreno

Odilson Marcos Silvestre

Otavio Augusto Gurgel Garcia 8,65 9,09 8,826 2ª

7

Igor Sombra Silva 8,3 8,71 8,464 5ª

Maykon Mendonça de Lima Azevedo 8,26 8,93 8,528 4ª

Ildete laura Vital Bomfim 6,2 9,5 7,52 7ª

Carlos Emanuel Rodrigues de Castro 8,46 8,87 8,624 3ª

Douglas Duarte Pereira 8,54 8,29 8,44 6ª

Henrique Viana Xavier 9,3 9,3 9,3 1ª

Doenças Infecciosas e Parasitárias

Cirley Maria de Oliveira Lobato

Fátima Pessanha Fagundes

Rita do Socorro Uchôa da Silva

Thor Oliveira Dantas

-- -- -- -- --
4

http://www.portaltransparencia.gov.br/servidores/Servidor-DetalhaServidor.asp?IdServidor=1574036

Saúde da Família Especial
Fernanda Lage Lima Dantas

Mário Jorge Ferreira da Silva

David  Smangoszevski Martins 8,2 8,36 8,264 4ª

2

Leonardo José de Souza Junior 9,3 9,28 9,292 1ª

Diego Vasconcelos Menezes 9 8,45 8,78 2ª

Marcelo de Brito Valadares 8,8 8,4 8,64 3ª

Clínica e Terapêutica Pediátrica Melissa Chaves Vieira Ribera Sandra Regina P. Lopes 9,32 8,48 8,984 1ª
2

Clínica e Terapêutica Obstétrica e Ginecológica Júlia Souza Santos Cargnin Jessica Silva Costa 8,5 8,05 8,32 1ª
2

Clínica e Terapêutica Cirúrgica Fernando de Assis Ferreira Melo

Carlos Filgueiras de Assis Junior 9,73 9,16 9,502 2ª

1
Wieker Antunes Lima 10 8,89 9,556 1ª

Paulo Breno Oliveira de Almeida 9 8,86 8,944 3ª

Psiquiatria Regis Augusto Hashimoto

Jackson Ramon Oliveira de Souza Pereira 9,1 8,71 8,944 3ª

2

Sandra Regina P. Lopes 9,8 8,48 9,272 1ª

Jessica Silva Costa 8,5 8,05 8,32 4ª

Duílio Henrique Beannucci 9,3 8,73 9,072 2ª

Imagenologia Rita de Cássia Ribeiro Pereira

Duílio Henrique Beannucci 8,54 8,73 8,616 3ª

3

Paulo Breno Oliveira de Almeida 8 8,86 8,344 4ª

Larissa Tainá de Carvalho Araújo 9,3 8,93 9,152 1ª

Jackson Ramon Oliveira de Souza Pereira 8,56 8,71 8,62
2ª

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA

MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNO Nota CR Média Classificação VAGAS

Metodologia da Ginástica Rítmica Escolar Angelita Pereira dos Santos Elissandra Pontes de Freitas 10 6,94 8,776 1ª
1

Teoria e Prática da Ginástica Escolar Norma Suely Tinôco Lima Catriny Menezes de Souza Almeida 8,5 6,56 7,724 1ª
1

Handebol Sandro Victor Alves Melo
--

-- -- -- --
1

Metodologia do Futsal Escolar
José Aparecido Pereira dos

Santos
Francisco Anderson de Aguiar Braz 9,48 7,38 8,64 1ª

1

Medidas e Avaliação em Educação Física Carlos Roberto Teixeira Ferreira Francisco Anderson de Aguiar Braz 8 7,38 7,752 1ª
1

Metodologia do Basquetebol Escolar José Reinaldo Cajado de Azevedo Marcos da Conceição dos Santos 9,34 8,07 8,832 1ª
1

MONITORIA VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Média Classificação VAGAS

Metodologia da Ginástica Rítmica Escolar Angelita Pereira dos Santos -- -- -- -- --
1

Teoria e Prática da Ginástica Escolar Norma Suely Tinôco Lima -- -- -- -- --
1

Handebol Sandro Victor Alves Melo -- -- -- -- --
1

Metodologia do Futsal Escolar
José Aparecido Pereira dos

Santos
-- -- -- -- --

1

Medidas e Avaliação em Educação Física Carlos Roberto Teixeira Ferreira José lardi Moreno de Souza Júnior 9 5,45 7,58 2ª
1

Beatriz Oliveira Ferreira 10 8,13 9,252 1ª

Metodologia do Basquetebol Escolar José Reinaldo Cajado de Azevedo -- -- -- -- --
1

Planejamento e Gestão em Educação Física Rejane Marcelina Ribeiro -- -- -- -- --
1

Estágio II Nemeia de Oliveira Farias -- -- -- -- --
1

Estágio IV Nemeia de Oliveira Farias -- -- -- -- --
1

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO

MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota CR Média Classificação VAGAS

Cineantropometria Equivalente a Biometria Carlos Roberto Teixeira Ferreira

Mikael Benedito Barbosa Oliveira 9 8,02 8,608 2ª

1

Natalícia Silva de Azevedo 7,13 7,12 7,126 5ª

Maiko Correa do Nascimento 9 7,98 8,592 3ª

Marcus Vinicius de Souza Noleto 8 7,75 7,9 4ª

Guilherme Santos de Oliveira 9,5 8,81 9,224 1ª

Futsal Jader de Andrade Bezerra

Rayelle Gonçalves Alves 9,45 6,37 8,218 2ª

1

Maiko Correa do Nascimento 9,25 7,98 8,742 1ª

Lucas Daniel do Nascimento 8,3 5,99 7,376 4ª

Natalícia Silva de Azevedo 7,4 7,12 7,288 5ª

Raimundo Ayalo Batista 8,55 7,46 8,114 3ª

Kidyla Maria da Silva Oliveira 5,2 7,41 6,084 6ª

Futebol de Salão
José Aparecido Pereira dos

Santos
-- -- -- -- -- 1

Fisiologia do Esforço Físico
Romeu Paulo Martins Silva

Guilherme Santos de Oliveira 8,4 8,81 8,564 2ª

1 Marcus Vinicius de Souza Noleto 9,46 7,75 8,776 1ª

Jefferson da Pascoa do livramento 8,76 7,59 8,292 3ª

Musculação Jader de Andrade Bezerra

Mikael Benedito Barbosa Oliveira 8,8 8,02 8,488 1ª

1

Anderson Saulo da Silva lima 8,22 8,28 8,244 3ª

Kidyla Maria da Silva Oliveira 8,38 7,41 7,992 4ª

Jefferson da pascoa do livramento 8,8 7,59 8,316 2ª

Ginástica Infantil
Shirley Regina de Almeida

Batista
Keith Menezes da Silva Fernandes 7,13 5,28 6,39 1ª 1

MONITORIA VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Média Classificação VAGAS

Estágio Supervisionado em Educação Física IV Jaqueline dos Santos Valente -- -- -- -- --
1

Fisiologia

Wagner de Jesus Pinto

Romeu Paulo Martins Silva

Rafael Ramon Rodrigues Treto

-- -- -- -- --
1

Teoria do Desporto Rejane Marcelina Ribeiro

-- -- -- -- --

1
-- -- -- -- --

Estágio Supervisionado em Educação Física I Jaqueline dos Santos Valente -- -- -- -- --
1

CURSO DE ENFERMAGEM

MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota CR Média Classificação VAGAS

Semiologia e Semiotécnica em Enfermagem II

Anne Grace de Andrade

Ionar Cilene

Cristiele Sergio de Menezes

Fabricio Rocha de Miranda 8,65 8,08 8,422 2ª

1

Mariana de Matos Gonçalves 9,3 8,46 8,964 1ª

Tunay Lucas Cabral Aquino 8,35 7,2 7,89 5ª

Letícia Vieira Crispim 8,65 7,32 8,118 3ª

Elisama Valentim Nascimento 8,55 7,25 8,03 4ª

Enfermagem na Atenção à Saúde da criança e

do Adolescente II

Claudia Machado Alves Pinto

Kizzy Montine Ramos

Natan Lima Ossami 9,5 8,42 9,068 1ª

1

Eveline Penedo da Silva 9,3 8,62 9,028 2ª

Cawana da Silva do Nascimento 9,16 7,88 8,648 4ª

Daniela da Silva Paixão 9,24 8,07 8,772 3ª

Fundamentos de Enfermagem II

Andréia Ramos da Silva

Maria Cleide bezerra Mota

Simone Peruto Ortiz

Sandra Maria Sampaio Enes

Laura Nadyne da Silva Silvestre 7,28 8,68 7,84 1ª

1

Fabricio Rocha de Miranda 5,9 8,08 6,772 2ª

Thatiana Lameira Maciel

Ana Kassia da Silva Cavalcante

Enfermagem em Emergência II

Greiciane da Silva Rocha

Daiane pontes Mendonça
Laura Nadyne da Silva Silvestre 8,25 8,68 8,422 1ª

1

Enfermagem na Atenção à Saúde da Mulher III
Sheley Borges Gadelha

Andréia Ramos da Silva

Natan Lima Ossami 9,22 8,42 8,9 1ª

1

Eveline Penedo da Silva 8,95 8,62 8,818 2ª

Daniela da Silva Paixão 8,4 8,07 8,268 3ª

Cawana da Silva do Nascimento 8 7,88 7,952 4ª

MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota CR Média Classificação VAGAS

Fundamentos de Enfermagem II

Andréia Ramos da Silva

MarAia Cleide bezerra Mota

Simone Peruto Ortiz

Sandra Maria Sampaio Enes

Thatiana Lameira Maciel

Mariana de Matos Gonçalves 6,25 8,46 7,134 1ª

1

Tunay Lucas Cabral Aquino 5,02 7,2 5,892 3ª

Letícia Vieira Crispim 5,47 7,32 6,21 2ª

Ana Kassia da Silva Cavalcante

Enfermagem em Doenças Transmissíveis III

Danúzia da Silva Rocha

Mariane A. L. R. Castro

Polyana Caroline de Lima

Bezerra

--
-- -- -- --

1